
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Weert houdende nadere regels omtrent borden voor verkiezingen, 

theatervoorstellingen, circussen en concerten (Nadere regels betreffende 

borden verkiezingen, theatervoorstellingen, circussen en concerten gemeente 

Weert) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weert; 

  

Gelet op artikel 2:10, zesde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) van de gemeente Weert 

en de bepalingen van Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het wenselijk is nadere regels vast te stellen met betrekking tot de uitvoering van 

Afdeling 5 van Hoofdstuk 2 van de APV; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen nadere regels betreffende borden verkiezingen, theatervoorstellingen, circussen en 

concerten zoals bedoeld in artikel 2:10, zesde lid 

Artikel 1 Definitie borden 
In deze nadere regels wordt onder borden verstaan sandwichborden, driehoeksborden en verkiezings- 

borden. 

Artikel 2 Regels voor borden verkiezingen 
a. Er mogen niet meer dan 50 borden worden geplaatst, waarvan maximaal 5 op de singels; 

b. de borden mogen niet worden geplaatst binnen 50 meter van kruisingen of splitsingen van wegen; 

c. de borden moeten zodanig worden geplaatst, dat het uitzicht voor weggebruikers niet wordt be- 

lemmerd en reeds eerder aangebrachte borden, verkeerstekens e.d. niet aan het zicht worden 

onttrokken; 

d. de borden mogen slechts worden aangebracht op aluminium of verzinkte masten en niet meer 

dan één bord per mast; 

e. het verkeer (dus ook het voetgangersverkeer) mag niet zodanig worden belemmerd, dat daardoor 

de vrijheid en veiligheid in gevaar wordt gebracht; 

f. de borden moeten van dusdanig materiaal zijn gemaakt en met zodanig materiaal worden aange- 

bracht dat de borden niet los kunnen raken en geen schade veroorzaken aan de voorwerpen 

waaraan zij worden aangebracht; 

g. de vergunninghouder is aansprakelijk voor de schade die ontstaat ten gevolge van het plaatsen, 

geplaatst houden, losraken of verwijderen van de borden; 

h. de aanwijzingen van politie en/of medewerkers afdeling Vergunningen Toezicht en Handhaving 

bij het plaatsen van de borden dienen strikt te worden opgevolgd; 

i. tussen elk te plaatsen bord dient een minimale afstand van 300 meter te worden aangehouden, 

zodat de borden voldoende verspreid staan; 

j. er mogen alleen borden worden geplaatst binnen de bebouwde kom van Weert. Er zijn geen 

borden toegestaan op wegen in beheer bij Rijkswaterstaat en Provincie; 

k. de borden mogen worden geplaatst gedurende maximaal 21 dagen voorafgaand aan en tot 1 dag 

na de datum van verkiezingen. 

Artikel 2 Regels voor borden theatervoorstellingen, circussen en concerten 
a. Er mogen niet meer dan 40 borden worden geplaatst, waarvan maximaal 5 op de singels geza- 

menlijk; 

b. er mogen alleen borden worden geplaatst op de masten die in de bijgevoegde tekening (bijlage 

2) zijn aangemerkt; 

c. er mag maximaal één bord per mast worden bevestigd; 

d. het verkeer (dus ook het voetgangersverkeer) mag niet zodanig worden belemmerd, dat daardoor 

de vrijheid en veiligheid in gevaar wordt gebracht; 

e. de borden moeten van dusdanig materiaal zijn gemaakt en met zodanig materiaal worden aange- 

bracht dat de borden niet los kunnen raken en geen schade veroorzaken aan de voorwerpen 

waaraan zij worden aangebracht; 

f. de vergunninghouder is aansprakelijk voor de schade die ontstaat ten gevolge van het plaatsen, 

geplaatst houden, losraken of verwijderen van de borden; 

Nr. 344896 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2020 nr. 344896 24 december 2020 1 



g. de aanwijzingen van politie, medewerkers van Vergunningen Toezicht en Handhaving bij het 

plaatsen van de borden dienen strikt te worden opgevolgd; 

h. de borden mogen uiterlijk 14 dagen voorafgaand aan de activiteit worden geplaatst. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking na bekendmaking van de vaststelling van dit reglement. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit reglement wordt aangehaald als Nadere regels betreffende borden verkiezingen, theatervoorstellin- 

gen, circussen en concerten gemeente Weert. 

  

Weert, 15 december 2020 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Weert, 

Gemeentesecretaris 

M. Meertens 

Burgemeester 

C.C. Leppink- Schuitema 

Gemeenteblad 2020 nr. 344896 24 december 2020 2 


